
Contacto

Teléfono +34 987843811
Fax +34 987843814
Correo Electrónico sea45-contratacion@mde.es

Dirección Postal

Avda. Aviación 35
(24198) La Virgen del Camino (León) España
ES413

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/EA45/00000700E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 13:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico-Administrativa 45 - Aeródromo Militar de León
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Art3ODhad6A%3D

Objeto del Contrato: Puertas automáticas seccionales de hangar AMS

Puertas automáticas seccionales de hangar AMSDescripción 
Valor estimado del contrato 22.153 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.805,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.153 EUR.

Clasificación CPV
44221240 - Puertas de garaje.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: 2 meses desde la firma del contrato sin poder ser posterior en ningún caso al 1 de noviembre de 2024.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

Aeródromo Militar de Santiago. Lavacolla, s/n
Santiago de Compostela España

Ser la oferta mejor valorada

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Art3ODhad6A%3D


Precio de la oferta más baja 20.017 EUR.
Precio de la oferta más alta 20.017 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SOTEGA NOROESTE SL
NIF B36518231
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Parque empresarial Área 33, parcela 17-A
(36540) Silleda España

Contacto

Teléfono +034 986585821
Correo Electrónico estudios@soteganoroeste.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.017 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.220,57 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato S/N
Fecha de Formalización 28/08/2024

Contrato

2024EA4500000700 Resol adj firmada.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=imN
Zxhl/QBw0k6klhN1AplQjjBcdHSQxjpUNtJolGlU1lfyQNprMHbRFMAH1ptny5FK5rOZY/%2BmFEJc3yr9i%2Bf2TRFTg1
n6bf%2Bdwcrc4bQKHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 28/08/2024

Motivación

Motivación Ser la oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Puertas automáticas seccionales de hangar AMS

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=TOYlyCTungfgoH9i6tykqfrNRRVfxOqy1XuuFlsO6xaVdPtzJt7InOyHa5DJMcwVGs1bYAb4MH7aUtQiCJTR%2BIvO1wgj170IfaJ10lJB1597QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=imNZxhl/QBw0k6klhN1AplQjjBcdHSQxjpUNtJolGlU1lfyQNprMHbRFMAH1ptny5FK5rOZY/%2BmFEJc3yr9i%2Bf2TRFTg1n6bf%2Bdwcrc4bQKHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=imNZxhl/QBw0k6klhN1AplQjjBcdHSQxjpUNtJolGlU1lfyQNprMHbRFMAH1ptny5FK5rOZY/%2BmFEJc3yr9i%2Bf2TRFTg1n6bf%2Bdwcrc4bQKHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=imNZxhl/QBw0k6klhN1AplQjjBcdHSQxjpUNtJolGlU1lfyQNprMHbRFMAH1ptny5FK5rOZY/%2BmFEJc3yr9i%2Bf2TRFTg1n6bf%2Bdwcrc4bQKHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Academia Básica del Aire y del Espacio

Dirección Postal

Av Aviación nº 35
(24198) Valverde de la Virgen España

Requerimiento documentación previa a la
adjudicación

Apertura sobre administrativo
El día 26/08/2024 a las 14:00 horas
Requerimiento documentación previa a la adjudicación

Lugar

Academia Básica del Aire y del Espacio

Dirección Postal

Avda. Aviación, 35
(24198) Valverde de la Virgen, León España

Apertura doc administrativa y oferta
económica

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 08/08/2024 a las 10:30 horas
Apertura doc administrativa y oferta económica

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/08/2024 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/08/2024 a las 10:00

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: Puntuación Precio = ( Precio licitador más bajo x 85) /  Precio licitadorExpresión de evaluación 

Visita Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bTVVMVnjUCKP%2B o96UAV7cQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bTVVMVnjUCKP%2Bo96UAV7cQ%3D%3D


ID 0000014159176 |  2024-000971256 | Fri, 13 Sep 2024 13:52:24:017 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
158318000043921429317633220828532677178 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


